[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИМЕНО-ЧЕРНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «19» февраля 2020 года  № 7/1
Об определении мест и способов сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов и изделий на территории Пимено-Чернянского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской федерации от 20.09.2016 № 947 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации» в целях повышения пожарной безопасности на территории Пимено-Чернянского сельского поселения  Котельниковского муниципального района Волгоградской области, администрация Пимено-Чернянского сельского поселения  Котельниковского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. На территориях населенных пунктов Пимено-Чернянского сельского поселения запрещается разводить костры, сжигать мусор, траву, листву, деревья и иные отходы, материалы или изделия;
2. Определить местом для сжигания мусора, травы, листвы, деревьев и иных отходов, материалов или изделий, территорию на Южной стороне в семистах метрах от границ хутора Пимено-Черни площадью 2000 кв.м, а также территорию на Юго-Западной стороне в четырехстах метрах от границ хутора Нижние-Черни площадью 1500 кв.м. С территории станции Гремячая мусор, траву, листву, деревья и иные отходы, материалы или изделия вывозить транспортом администрации Пимено-Чернянского сельского поселения на место для сжигания определенной на Южной стороне хутора Пимено-Черни площадью 2000 кв.м;
3. Установить способ сжигания мусора, травы, листвы, деревьев и иных отходов, материалов или изделий – открытый костер;

4. Территория места сжигания должна быть опахана;

5. Оповестить население Пимено-Чернянского сельского поселения, что при самостоятельном вывозе мусора, травы, листвы, деревьев и иных отходов, материалов или изделий на место сжигания предварительно уведомлять Главу Пимено-Чернянского сельского поселения, командира добровольной пожарной команды;

6. Сжигать мусор, траву, листву, деревья и иные отходы, материалы или изделия только в присутствии добровольной пожарной команды и при наличии, бочки с водой, мотопомпы,  учитывая направление ветра (от населенных пунктов);
7. В хуторе Пимено-Черни забор воды осуществлять из водонапорной башни, скважины. В хуторе Нижние-Черни забор воды осуществлять с пожарного резервуара (объемом – 60 куб.м) и скважины;
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию на информационных стендах Пимено-Чернянского сельского поселения, а также на сайте Администрации Пимено-Чернянского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Пимено-Чернянского
сельского поселения

               О.В. Кувшинов